
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0809.01/2021 
Processo Administrativo N° 0309.01/2021 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Data de Publicação: 09/09/2021 08:32:14 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
20/09/2021 16:58:33 CADASTRO DE PROPOSTA MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI 

21/09/2021 18:04:28 ALTERAÇ O DE PROPOSTA MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI 

22/09/2021 09:04:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, está aberto o PREGÃO ELETRONICO N° 0809.01/2021-SRP 
22/09/2021 09:05:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
Peço a todos, coerência de preços no momento de manifestarem seus lances. Obrigado. 
22/09/2021 09:10:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante, peço que oferte lances para o lote 01. 
22/09/2021 09:13:00 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante, peço que oferte mais lances para o lote 01 
22/09/2021 09:17:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia! Senhor licitante, peço que oferte lances para o lote 02. 
22/09/2021 09:20:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante, peço que oferte mais lances para o lote 02. 
22/09/2021 09:25:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia! Senhor licitante, peço que oferte lances para o lote 03. 
22/09/2021 09:28:27 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante, peço que oferte mais lances para o lote 03. 
22/09/2021 09:45:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia! Senhor licitante, peço que oferte lances para o lote 04. 
22/09/2021 09:51:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante, peço que oferte lances para o lote 04. 
22/09/2021 09:54:46 MENSAGEM PREGOEIRO 

"Senhor licitante, peço que oferte mais lances para o lote 04. 
22/09/2021 10:19:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, iremos analisar a documentação de 
hoje, 22/09/2021 voltaremos para anunciar o resultado. 
22/09/2021 10:41:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia! Senhores licitantes, analisado os documentos de habilitação e 
o resultado. 

habilitação e propostas de preços anexadas no sistema e as 10:40 horas de 

propostas de preços anexados no sistema, iremos anunciar 

22/09/2021 10:42:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
A empresa MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI, CNPJ n° 08.830.347/0001-73, está devidamente habilitada 
por cumprirem todas as exigências do edital. 
22/09/2021 10:42:43 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, informamos que as 10:50 horas de hoje 22/09/2021, estará disponível o campo para as devidas observações e 
ou manifestação de recursos. Grato. 
22/09/2021 10:51:47 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, está disponível o campo para as devidas observações e ou manifestação de recursos. 
22/09/2021 11:07:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
Empresa ganhadora foi MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI, CNPJ n°08.830.347/0001-73 e está 
devidamente habilitada por cumprir todas as exigências do edital. 
22/09/2021 11:08:03 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante ganhador, atentar ao item 3.1.22 do edital, apresentar no setor de licitação, os documentos de habilitação originais e 
propostas de preços consolidadas conforme último lance, no prazo de (03 dias uteis), tudo conforme exigência do item 3.1.22 do 

( Á 7
edital. Se os documentos de habilitação e proposta de preço forem enviados pelos correios, o comprovante de envio deverá ser 
encaminhado para o e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com. Grato a todos! 

Gerado em: 05/10/2021 10:06:26 1 de 7 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

LOTE 1 -ADJUDICADO 
LOTE 01 - LIVROS DIDÁTICOS PARA ALUNOS E PROFESSORES DA REDE DE ENSINO INFANTIL 2 E 3 - PRÉ 

ESCOLA (04 ANOS) E (05 ANOS). 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: KIT Marca: APRENDER Modelo: LENDO E ESCREVENDO 
Descrição: LENDO E ESCREVENDO, VOLTA E MEIA VAMOS DAR, MUITAS HISTÓRIAS VAMOS CONTAR 2 - PRÉ ESCOLA (4 
ANOS) - Autoras: Daniela Macambira e Gilvanira Freitas - KIT DA CRIANÇA: Livro da Criança Vol. 1 e 2 e Livro da Família. Com 
Mochila Aluno 
Quantidade: 265 Valor Unit.: 330,00 Valor Total: 87.450,00 
Item: 2 Unidade: KIT Marca: APRENDER Modelo: LENDO E ESCREVENDO 
Descrição: LENDO E ESCREVENDO, VOLTA E MEIA VAMOS DAR, MUITAS HISTÓRIAS VAMOS CONTAR 2 - PRÉ ESCOLA (4 
ANOS) - Autoras: Daniela Macambira e Gilvanira Freitas - KIT DO PROFESSOR: Guia de Orientações Didáticas do Professor; Livro 
da Criança Vol. 1 e 2; Cartazes expositores para sala de aula; Formação e Atividades complementares: 80h/aulas 'Com Mochila 

oneho Professor 
Quantidade: 13 Valor Unit.: 600,00 Valor Total: 7.800,00 
Item: 3 Unidade: KIT Marca: APRENDER Modelo: LENDO E ESCREVENDO 
Descrição: LENDO E ESCREVENDO, VOLTA E MEIA VAMOS DAR, MUITAS HISTÓRIAS VAMOS CONTAR 3 - PRÉ ESCOLA (5 
ANOS) - Autoras: Daniela Macambira e Gilvanira Freitas - KIT DA CRIANÇA: Livro da Criança Vol 1. e 2. e Livro da Família.*Com 
Mochila Aluno 
Quantidade: 265 Valor Unit.: 330,00 Valor Total: 87.450,00 
Item: 4 Unidade: KIT Marca: APRENDER Modelo: LENDO E ESCREVENDO 
Descrição: LENDO E ESCREVENDO, VOLTA E MEIA VAMOS DAR, MUITAS HISTÓRIAS VAMOS CONTAR 3 - PRÉ ESCOLA (5 
ANOS) - Autoras: Daniela Macambira e Gilvanira Freitas - KIT DO PROFESSOR: Guia de Orientações Didáticas do Professor; Livro 
da Criança Vol. 1 e 2; Cartazes expositores para sala de aula; Formação e Atividades complementares: 80h/aulas.*Com Mochila 
Professor 
Quantidade: 13 Valor Unit.: 600,00 Valor Total: 7.800,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS 019 08.830.347/0001-73 199.134,58 190.500,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

09/09/2021 08:32:14 PUBLICADO 

09/09/2021 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

22/09/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

22/09/2021 09:02:53 DISPUTA 

22/09/2021 09:02:53 LANCE MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI (PARTICIPANTE 199.134,58 

22/09/2021 09:06:08 MENSAGEM MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI 

Bom dia. 
22/09/2021 09:09:10 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 019: BOM DIA 
22/09/2021 09:09:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 019: Senhor licitante, peço que oferte lances para o lote 01. 
22/09/2021 09:11:12 LANCE MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI (PARTICIPANTE 199.000,00 j. 

22/09/2021 09:11:12 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

22/09/2021 09:13:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI 

22/09/2021 09:13:12 HABILITAÇÃO 

Gerado em: 05/10/2021 10:06:26 2 de 7/ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

22/09/2021 09:13:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 019: Senhor licitante, peço que oferte mais lances para o lote 01. 
22/09/2021 09:56:07 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

22/09/2021 09:56:07 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Retroação de disputa. Motivo: Reaberto para que seja ofertado mais lances 
22/09/2021 09:56:33 DISPUTA 

22/09/2021 09:57:36 LANCE MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI (PARTICIPANTE 192.000,00 

22/09/2021 09:58:18 LANCE MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI (PARTICIPANTE 190.600,00 

22/09/2021 09:59:37 LANCE MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI (PARTICIPANTE 190.500,00 

22/09/2021 10:06:33 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI 
22/09/2021 10:06:33 HABILITAÇÃO 

22/09/2021 10:51:21 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

22/09/2021 11:06:22 EM ADJUDICAÇÃO 

22/09/2021 11:45:04 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 
22/09/2021 11:45:11 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 
05/10/2021 10:06:25 ADJUDICADO 

LOTE 2 - ADJUDICADO 
LOTE 02 - LIVROS DIDÁTICOS DE LETRAMENTO E ALFABETIZAÇÃO PARA ALUNOS E PROFESSORES DO 2°, 

3° E 4° ANO DA REDE DE ENSINO FUNDAMENTAL. 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: KIT Marca: APRENDER Modelo: NOVO LENDO VOCÊ FICA 

SABENDO 
Descrição: NOVO LENDO VOCÊ FICA SABENDO — LETRAMENTO E ALFABETIZAÇÃO - 2° ano - Autora: Daniela Macambira — KIT 
DO ALUNO: Livro do Aluno Vol. 1 e 2; Tarefas de Casa - Vol. Único e Livro da Família. *Com Mochila Aluno 
Quantidade: 260 Valor Unit.: 330,00 Valor Total: 85.800,00 
Item: 2 Unidade: KIT Marca: APRENDER Modelo: NOVO LENDO VOCÊ FICA 

.0" SABENDO 
Descrição: NOVO LENDO VOCÊ FICA SABENDO — LETRAMENTO E ALFABETIZAÇÃO - 2° ano - Autora: Daniela Macambira — KIT 
DO PROFESSOR: Guia de Orientações Didáticas do Professor; Livro do Aluno Vol. 1 e 2; Tarefas de Casa - Vol. Único; Brincando 
com as Palavras - Vol. Único; Cartazes expositores para sala de aula; Formação e Atividades Complementares: 80h/aula. *Com 
Mochila Professor 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 600,00 Valor Total: 7.200,00 

Item: 3 Unidade: KIT Marca: APRENDER Modelo: PROJETO TEMA 

Descrição: PROJETO TEMA - TEMPO DE MAIS APRENDER — LETRAMENTO E ALFABETIZAÇÃO LINGUÍSTICA 1 (3'ano) - 
Autoras: Daniela Macambira e Gilvanira Freitas - KIT DO ALUNO: Livro do Aluno - Sala Vol. 1 e 2; Livro do Aluno - Casa Vol. 1 e 2. 
*Com Mochila Aluno 
Quantidade: 260 Valor Unit.: 330,00 Valor Total: 85.800,00 

Item: 4 Unidade: KIT Marca: APRENDER Modelo: PROJETO TEMA 

Descrição: PROJETO TEMA - TEMPO DE MAIS APRENDER — LETRAMENTO E ALFABETIZAÇÃO LINGUÍSTICA 1 (3'ano) - 
Autoras: Daniela Macambira e Gilvanira Freitas - KIT DO PROFESSOR: Guia de Orientações Didáticas; Livro do Aluno - Sala Vol. 1 e 
2; Livro do Aluno - Casa Vol. 1 e 2; Cartazes expositores para sala de aula; Formação e Atividades Complementares: 80h/aula. 
*Com Mochila Professor 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 600,00 Valor Total: 7.200,00 

Item: 5 Unidade: KIT Marca: APRENDER Modelo: PROJETO TEMA 

Descrição: PROJETO TEMA - TEMPO DE MAIS APRENDER — LETRAMENTO E ALFABETIZAÇÃO LINGUÍSTICA 2 (4'ano) - 
Autoras: Daniela Macambira e Gilvanira Freitas - KIT DO ALUNO: Livro do Aluno - Sala Vol. 1 e 2; Livro do Aluno - Casa Vol. 1 e 2.* 
Com Mochila Aluno 
Quantidade: 260 Valor Unit.: 330,00 Valor Total: 85.800,00 

f.Á 
Gerado em: 05/10/2021 10:06:26 3 de 7 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

Item: 6 Unidade: KIT Marca: APRENDER Modelo: PROJETO TEMA 
Descrição: PROJETO TEMA - TEMPO DE MAIS APRENDER — LETRAMENTO E ALFABETIZAÇÃO LINGUISTICA 2 (4° ANO) - 
Autoras: Daniela Macambira e Gilvanira Freitas - KIT DO PROFESSOR: Guia de Orientações Didáticas; Livro do Aluno - Sala Vol. 1 e 
2; Livro do Aluno - Casa Vol. 1 e 2; Cartazes expositores para sala de aula; Formação e Atividades Complementares: 80h/aula. 
*Com Mochila Professor 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 600,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Valor Total: 7.200,00 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS 007 08.830.347/0001-73 291.647,88 279.000,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

09/09/2021 08:32:14 PUBLICADO 

09/09/2021 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

22/09/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

22/09/2021 09:14:05 DISPUTA 

22/09/2021 09:14:05 LANCE MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI (PARTICIPANTE 291.647,88 

22/09/2021 09:16:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 007: Bom dia! Senhor licitante, peço que oferte lances para o lote 02. 
22/09/2021 09:17:38 LANCE MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI (PARTICIPANTE 291.590,00 

22/09/2021 09:20:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 007: Senhor licitante, peço que oferte mais lances para o lote 02. 
22/09/2021 09:24:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI 
22/09/2021 09:24:05 HABILITAÇÃO 

22/09/2021 09:57:40 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

^22/09/2021 09:57:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Retroação de disputa. Motivo: Reaberto para que seja ofertado mais lances 

22/09/2021 09:59:04 DISPUTA 

22/09/2021 10:00:14 LANCE MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI (PARTICIPANTE 279.000,00 

22/09/2021 10:09:04 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI 

22/09/2021 10:09:04 HABILITAÇÃO 

22/09/2021 10:51:21 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

22/09/2021 11:06:22 EM ADJUDICAÇÃO 

22/09/2021 11:47:48 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 
05/10/2021 10:06:25 ADJUDICADO 

LOTE 3 - ADJUDICADO 
LOTE 03 - LIVROS DIDÁTICOS DE LIGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA PARA ALUNOS E PROFESSORES DO 

5° ANO DA REDE DE ENSINO FUNDAMENTAL. 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Gerado em: 05/10/2021 10:06:26 4 de 7/ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

Item: 1 Unidade: KIT Marca: APRENDER Modelo: ACerta Brasil 
Descrição: ACerta Brasil #SuperaIDEB Língua Portuguesa - 5° Ano — Organizadora: Ana Cristina Miranda da Costa - KIT DO ALUNO: 
Livro do Aluno; Suplemento Questões Bônus; Provas. *Com Mochila Aluno 
Quantidade: 230 Valor Unit.: 135,00 Valor Total: 31.050,00 
Item: 2 Unidade: KIT Marca: APRENDER Modelo: ACerta Brasil 
Descrição: ACerta Brasil #SuperaIDEB Língua Portuguesa - 5° Ano — Organizadora: Ana Cristina Miranda da Costa - KIT DO 
PROFESSOR: Guia de Orientação Didática do Professor; Livro do Aluno; Workshop: 16 horas. *Com Mochila Professor 
Quantidade: 11 Valor Unit.: 297,00 Valor Total: 3.267,00 
Item: 3 Unidade: KIT Marca: APRENDER Modelo: ACerta Brasil 
Descrição: ACerta Brasil #SuperaIDEB Matemática - 5° Ano — Organizadora: Ana Cristina Miranda da Costa - KIT DO ALUNO: Livro 
do Aluno; Suplemento Questões; Provas. 
Quantidade: 230 Valor Unit.: 135,00 Valor Total: 31.050,00 
Item: 4 Unidade: KIT Marca: APRENDER Modelo: ACerta Brasil 
Descrição: ACerta Brasil #SuperaIDEB Matemática - 5° Ano — Organizadora: Ana Cristina Miranda da Costa - KIT DO PROFESSOR: 

joeN Guia de Orientação Didática do Professor; Livro do Aluno; Workshop: 16 horas. 
Quantidade: 11 Valor Unit.: 297,00 Valor Total: 3.267,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS 066 08.830.347/0001-73 71.440,00 68.634,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

09/09/2021 08:32:14 PUBLICADO 

09/09/2021 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

22/09/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

22/09/2021 09:23:31 DISPUTA 

22/09/2021 09:23:31 LANCE MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI (PARTICIPANTE 71.440,00 

A" 22/09/2021 09:25:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 066: Bom dia! Senhor licitante, peço que oferte lances para o lote 03. 

22/09/2021 09:27:31 LANCE MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI (PARTICIPANTE 71.390,00 

22/09/2021 09:28:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 066: Senhor licitante, peço que oferte mais lances para o lote 03. 

22/09/2021 09:29:20 MENSAGEM MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI 

Prezado Pregoeiro, estamos sem margem para maiores lances. 

22/09/2021 09:33:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI 

22/09/2021 09:33:32 HABILITAÇÃO 

22/09/2021 09:58:29 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

22/09/2021 09:58:29 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Retroação de disputa. Motivo: Reaberto para que seja ofertado mais lances 

22/09/2021 10:08:12 DISPUTA 

22/09/2021 10:11:23 LANCE MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI (PARTICIPANTE 68.634,00 

22/09/2021 10:18:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI 

22/09/2021 10:18:12 HABILITAÇÃO 

22/09/2021 10:51:21 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

Gerado em: 05/10/2021 10:06:26 5 de 7 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

22/09/2021 11:06:22 EM ADJUDICAÇÃO 

22/09/2021 11:48:42 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 
22/09/2021 11:49:02 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 
05/10/2021 10:06:25 ADJUDICADO 

LOTE 4- ADJUDICADO 
LOTE 04 - LIVROS DIDÁTICOS: VIDA & LINGUAGEM E VIDA & MATEMÁTICA PARA ALUNOS E PROFESSORES 

DO 6° E 8° ANO DA REDE DE ENSINO FUNDAMENTAL. 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: KIT Marca: APRENDER Modelo: VIDA & LINGUAGEM 
Descrição: VIDA & LINGUAGEM 6 - Organizadora: Lidia Azevedo - KIT ALUNO: Livro do aluno; Suplemento #EsquentaSAEB. 
Quantidade: 300 Valor Unit.: 136,00 Valor Total: 40.800,00 
Item: 2 Unidade: KIT Marca: APRENDER Modelo: VIDA & LINGUAGEM 
Descrição: VIDA & LINGUAGEM 6 - Organizadora: Lidia Azevedo - KIT PROFESSOR: Sugestão e Orientações para o Professor; 
Livro do aluno.' Suplemento professor #EsquentaSAEB; Formação e Atividades Complementares: 40 horas. 
Quantidade: 13 Valor Unit.: 300,00 Valor Total: 3.900,00 
Item: 3 Unidade: KIT Marca: APRENDER Modelo: VIDA & LINGUAGEM 
Descrição: VIDA & LINGUAGEM 8 - Organizadora: Lidia Azevedo - KIT ALUNO: Livro do aluno; Suplemento #EsquentaSAEB. 
Quantidade: 400 Valor Unit.: 136,00 Valor Total: 54.400,00 
Item: 4 Unidade: KIT Marca: APRENDER Modelo: VIDA & LINGUAGEM 
Descrição: VIDA & LINGUAGEM 8 - Organizadora: Lidia Azevedo - KIT PROFESSOR: Sugestão e Orientações para o Professor; 
Livro do aluno; Suplemento professor #EsquentaSAEB; Formação e Atividades Complementares: 40 horas. 
Quantidade: 13 Valor Unit.: 300,00 Valor Total: 3.900,00 
Item: 5 Unidade: KIT Marca: APRENDER Modelo: VIDA & MATEMATICA 
Descrição: VIDA & MATEMÁTICA 6 - Organizadora: Lidia Azevedo - KIT ALUNO: Livro do aluno; Suplemento #EsquentaSAEB. 
Quantidade: 300 Valor Unit.: 136,00 Valor Total: 40.800,00 
Item: 6 Unidade: KIT Marca: APRENDER Modelo: VIDA & MATEMATICA 
Descrição: VIDA & MATEMÁTICA 6- Organizadora: Lidia Azevedo - KIT PROFESSOR: Sugestão e Orientações para o Professor; 
Livro do aluno; Suplemento professor #EsquentaSAEB; Formação e Atividades Complementares: 40 horas. 
Quantidade: 13 Valor Unit.: 300,00 Valor Total: 3.900,00 

^Item: 7 Unidade: KIT Marca: APRENDER Modelo: VIDA & MATEMÁTICA 
Descrição: VIDA & MATEMÁTICA 8 - Organizadora: Lidia Azevedo - KIT ALUNO: Livro do aluno; Suplemento #EsquentaSAEB. 
Quantidade: 400 Valor Unit.: 136,00 Valor Total: 54.400,00 
Item: 8 Unidade: KIT Marca: APRENDER Modelo: VIDA & MATEMATICA 

Descrição: VIDA & MATEMÁTICA 8 - Organizadora: Lidia Azevedo - KIT PROFESSOR: Sugestão e Orientações para o Professor; 
Livro do aluno; Suplemento professor #EsquentaSAEB; Formação e Atividades Complementares: 40 horas. 
Quantidade: 13 Valor Unit.: 300,00 Valor Total: 3.900,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS 066 08.830.347/0001-73 212.640,00 206.000,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

09/09/2021 08:32:14 PUBLICADO 

09/09/2021 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

Gerado em: 05/10/2021 10:06:26 6 de 7 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

22/09/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

22/09/2021 09:44:53 DISPUTA 

22/09/2021 09:44:53 LANCE MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI (PARTICIPANTE 212.640,00 

22/09/2021 09:45:20 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 066: Bom dia! Senhor licitante, peço que oferte lances para o lote 04. 
22/09/2021 09:50:12 LANCE MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI (PARTICIPANTE 206.000,00 

22/09/2021 09:54:53 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI 
22/09/2021 09:54:53 HABILITAÇÃO 

22/09/2021 10:51:21 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

22/09/202111:06:22 EM ADJUDICAÇÃO 

jeh 22/09/202111:51:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
r, Valores unitários definidos pelo vencedor. 

05/10/2021 10:06:25 ADJUDICADO 

PREGOEIRO: ERMIL QUEIROZ 

Gerado em: 05/10/2021 10:06:26 7 de 7 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0809.01/2021 
Processo Administrativo N° 0309.01/2021 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Data de Publicação: 09/09/2021 08:32:14 

TOTAL DO PROCESSO: 744.134,00 

MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI 08.830.347/0001-73 744.134,00 

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 019 190.500,00 Total: 190.500,00 

Item: 1 Unidade: KIT Marca: APRENDER Modelo: LENDO E ESCREVENDO 

Descrição: LENDO E ESCREVENDO, VOLTA E MEIA VAMOS DAR, MUITAS HISTÓRIAS VAMOS CONTAR 2 - PRÉ 
ESCOLA (4 ANOS) - Autoras: Daniela Macambira e Gilvanira Freitas - KIT DA CRIANÇA: Livro da Criança Vol. 1 e 2 e 
Livro da Família. Com Mochila Aluno 

Quantidade: 265 Valor Unit.: 330,00 Total Item: 87.450,00 

Item: 2 Unidade: KIT Marca: APRENDER Modelo: LENDO E ESCREVENDO 

Descrição: LENDO E ESCREVENDO, VOLTA E MEIA VAMOS DAR, MUITAS HISTÓRIAS VAMOS CONTAR 2 - PRÉ 
ESCOLA (4 ANOS) - Autoras: Daniela Macambira e Gilvanira Freitas - KIT DO PROFESSOR: Guia de Orientações 
Didáticas do Professor; Livro da Criança Vol. 1 e 2; Cartazes expositores para sala de aula; Formação e Atividades 
complementares: 80h/aulas *Com Mochila Professor 

Quantidade: 13 Valor Unit.: 600,00 Total Item: 7.800,00 

Item: 3 Unidade: KIT Marca: APRENDER Modelo: LENDO E ESCREVENDO 

Descrição: LENDO E ESCREVENDO, VOLTA E MEIA VAMOS DAR, MUITAS HISTÓRIAS VAMOS CONTAR 3 - PRÉ 
ESCOLA (5 ANOS) - Autoras: Daniela Macambira e Gilvanira Freitas - KIT DA CRIANÇA: Livro da Criança Vol 1. e 2. e 
Livro da Família.*Com Mochila Aluno 

Quantidade: 265 Valor Unit.: 330,00 
,siek  

Item: 4 

Total Item: 87.450,00 

Unidade: KIT Marca: APRENDER Modelo: LENDO E ESCREVENDO 

Descrição: LENDO E ESCREVENDO, VOLTA E MEIA VAMOS DAR, MUITAS HISTÓRIAS VAMOS CONTAR 3 - PRÉ 
ESCOLA (5 ANOS) - Autoras: Daniela Macambira e Gilvanira Freitas - KIT DO PROFESSOR: Guia de Orientações 
Didáticas do Professor; Livro da Criança Vol. 1 e 2; Cartazes expositores para sala de aula; Formação e Atividades 
complementares: 80h/aulas.*Com Mochila Professor 

Quantidade: 13 Valor Unit.: 600,00 

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 007 

Total Item: 7.800,00 

279.000,00 Total: 279.000,00 

Item: 1 Unidade: KIT Marca: APRENDER Modelo: NOVO LENDO VOCÊ FICA 
SABENDO 

Descrição: NOVO LENDO VOCÊ FICA SABENDO — LETRAMENTO E ALFABETIZAÇÃO - 2° ano - Autora: Daniela 
Macambira — KIT DO ALUNO: Livro do Aluno Vol. 1 e 2; Tarefas de Casa - Vol. Único e Livro da Família. *Com Mochila 
Aluno 

Quantidade: 260 Valor Unit.: 330,00 Total Item: 85.800,00 

Item: 2 Unidade: KIT Marca: APRENDER Modelo: NOVO LENDO VOCÊ FICA 
SABENDO 

Descrição: NOVO LENDO VOCÊ FICA SABENDO — LETRAMENTO E ALFABETIZAÇÃO - 2° ano - Autora: Daniela 
Macambira — KIT DO PROFESSOR: Guia de Orienta9ões Didáticas do Professor; Livro do Aluno Vol. 1 e 2; Tarefas de 
Casa - Vol. Único; Brincando com as Palavras - Vol. Unico; Cartazes expositores para sala de aula; Formação e 
Atividades Complementares: 80h/aula. *Com Mochila Professor 

Gerado em: 05/10/2021 10:06:26 1 de 3 / 



Quantidade: 12 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

Valor Unit.: 600,00 Total Item: 7.200,00 

Item: 3 Unidade: KIT Marca: APRENDER Modelo: PROJETO TEMA 

Descrição: PROJETO TEMA - TEMPO DE MAIS APRENDER — LETRAMENTO E ALFABETIZAÇÃO LINGUÍSTICA 1 
(3°ano) - Autoras: Daniela Macambira e Gilvanira Freitas - KIT DO ALUNO: Livro do Aluno - Sala Vol. 1 e 2; Livro do 
Aluno - Casa Vol. 1 e 2. *Com Mochila Aluno 

Quantidade: 260 Valor Unit.: 330,00 Total Item: 85.800,00 

Item: 4 Unidade: KIT Marca: APRENDER Modelo: PROJETO TEMA 

Descrição: PROJETO TEMA - TEMPO DE MAIS APRENDER — LETRAMENTO E ALFABETIZAÇÃO LINGUÍSTICA 1 
(3°ano) - Autoras: Daniela Macambira e Gilvanira Freitas - KIT DO PROFESSOR: Guia de Orientações Didáticas; Livro 
do Aluno - Sala Vol. 1 e 2; Livro do Aluno - Casa Vol. 1 e 2; Cartazes expositores para sala de aula; Formação e 
Atividades Complementares: 80h/aula. "Com Mochila Professor 

" Quantidade: 12 Valor Unit.: 600,00 Total Item: 7.200,00 

Item: 5 Unidade: KIT Marca: APRENDER Modelo: PROJETO TEMA 

Descrição: PROJETO TEMA - TEMPO DE MAIS APRENDER — LETRAMENTO E ALFABETIZAÇÃO LINGUÍSTICA 2 
(4°ano) - Autoras: Daniela Macambira e Gilvanira Freitas - KIT DO ALUNO: Livro do Aluno - Sala Vol. 1 e 2; Livro do 
Aluno - Casa Vol. 1 e 2. * Com Mochila Aluno 

Quantidade: 260 Valor Unit.: 330,00 Total Item: 85.800,00 

Item: 6 Unidade: KIT Marca: APRENDER Modelo: PROJETO TEMA 

Descrição: PROJETO TEMA - TEMPO DE MAIS APRENDER — LETRAMENTO E ALFABETIZAÇÃO LINGUISTICA 2 
(4° ANO) - Autoras: Daniela Macambira e Gilvanira Freitas - KIT DO PROFESSOR: Guia de Orientações Didáticas; 
Livro do Aluno - Sala Vol. 1 e 2; Livro do Aluno - Casa Vol. 1 e 2; Cartazes expositores para sala de aula; Formação e 
Atividades Complementares: 80h/aula. *Com Mochila Professor 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 600,00 Total Item: 7.200,00 

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 066 68.634,00 Total: 68.634,00 

Item: 1 Unidade: KIT Marca: APRENDER Modelo: ACerta Brasil 

Descrição: ACerta Brasil #SuperaIDEB Língua Portuguesa - 5° Ano — Organizadora: Ana Cristina Miranda da Costa - 
KIT DO ALUNO: Livro do Aluno; Suplemento Questões Bônus; Provas. *Com Mochila Aluno 

Quantidade: 230 Valor Unit.: 135,00 Total Item: 31.050,00 

Item: 2 Unidade: KIT Marca: APRENDER Modelo: ACerta Brasil 

Descrição: ACerta Brasil #SuperaIDEB Língua Portuguesa - 50 Ano — Organizadora: Ana Cristina Miranda da Costa - 
KIT DO PROFESSOR: Guia de Orientação Didática do Professor; Livro do Aluno; Workshop: 16 horas. *Com Mochila 
Professor 

Quantidade: 11 Valor Unit.: 297,00 Total Item: 3.267,00 

Item: 3 Unidade: KIT Marca: APRENDER Modelo: ACerta Brasil 

Descrição: ACerta Brasil #SuperaIDEB Matemática - 50 Ano — Organizadora: Ana Cristina Miranda da Costa - KIT DO 
ALUNO: Livro do Aluno; Suplemento Questões; Provas. 

Quantidade: 230 Valor Unit.: 135,00 Total Item: 31.050,00 

Item: 4 Unidade: KIT Marca: APRENDER Modelo: ACerta Brasil 

Descrição: ACerta Brasil #SuperaIDEB Matemática - 5° Ano — Organizadora: Ana Cristina Miranda da Costa - KIT DO 
PROFESSOR: Guia de Orientação Didática do Professor; Livro do Aluno; Workshop: 16 horas. 

Quantidade: 11 Valor Unit.: 297,00 Total Item: 3.267,00 

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 066 

Item: 1 Unidade: KIT 

206.000,00 Total: 206.000 Q9 

Marca: APRENDER Modelo: VIDA & LINGUAGEM 

Gerado em: 05/10/2021 10:06:26 2 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

Descrição: VIDA & LINGUAGEM 6 - Organizadora: Lidia Azevedo - KIT ALUNO: Livro do aluno; Suplemento 
#EsquentaSAEB. 

Quantidade: 300 Valor Unit.: 136,00 Total Item: 40.800,00 

Item: 2 Unidade: KIT Marca: APRENDER Modelo: VIDA & LINGUAGEM 

Descrição: VIDA & LINGUAGEM 6 - Organizadora: Lidia Azevedo - KIT PROFESSOR: Sugestão e Orientações para o 
Professor; Livro do aluno; Suplemento professor #EsquentaSAEB; Formação e Atividades Complementares: 40 horas. 

Quantidade: 13 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 3.900,00 

Item: 3 Unidade: KIT Marca: APRENDER Modelo: VIDA & LINGUAGEM 

Descrição: VIDA & LINGUAGEM 8 - Organizadora: Lidia Azevedo - KIT ALUNO: Livro do aluno; Suplemento 
#EsquentaSAEB. 

Quantidade: 400 Valor Unit.: 136,00 Total Item: 54.400,00 

Item: 4 Unidade: KIT Marca: APRENDER Modelo: VIDA & LINGUAGEM 

Descrição: VIDA & LINGUAGEM 8 - Organizadora: Lidia Azevedo - KIT PROFESSOR: Sugestão e Orientações para o 
Professor; Livro do aluno; Suplemento professor #EsquentaSAEB; Formação e Atividades Complementares: 40 horas. 

Quantidade: 13 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 3.900,00 

Item: 5 Unidade: KIT Marca: APRENDER Modelo: VIDA & MATEMÁTICA 

Descrição: VIDA & MATEMÁTICA 6 - Organizadora: Lidia Azevedo - KIT ALUNO: Livro do aluno; Suplemento 
#EsquentaSAEB. 

Quantidade: 300 Valor Unit.: 136,00 Total Item: 40.800,00 

Item: 6 Unidade: KIT Marca: APRENDER Modelo: VIDA & MATEMÁTICA 

Descrição: VIDA & MATEMÁTICA 6- Organizadora: Lidia Azevedo - KIT PROFESSOR: Sugestão e Orientações para o 
Professor; Livro do aluno; Suplemento professor #EsquentaSAEB; Formação e Atividades Complementares: 40 horas. 

Quantidade: 13 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 3.900,00 

Item: 7 Unidade: KIT Marca: APRENDER Modelo: VIDA & MATEMÁTICA 

Descrição: VIDA & MATEMÁTICA 8 - Organizadora: Lidia Azevedo - KIT ALUNO: Livro do aluno; Suplemento 
#EsquentaSAEB. 

Quantidade: 400 Valor Unit.: 136,00 Total Item: 54.400,00 

Item: 8 Unidade: KIT Marca: APRENDER Modelo: VIDA & MATEMÁTICA 

Descrição: VIDA & MATEMÁTICA 8 - Organizadora: Lidia Azevedo - KIT PROFESSOR: Sugestão e Orientações para o 
Professor; Livro do aluno; Suplemento professor #EsquentaSAEB; Formação e Atividades Complementares: 40 horas. 

Quantidade: 13 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 3.900,00 

PREGOEIRO: ERMILSON DOS 

Gerado em: 05/10/2021 10:06:26 

EIROZ 

3 de 3 / 


